
Nachkommen von Maria Adelgunde Berten

Generation 1

1. MARIA ADELGUNDE1 BERTEN .

Maria Adelgunde Berten hatte ein Kind:

+2. i. JOHANN WILHELM2 BERTEN wurde am 19 Mai 1856 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 22 Dez 1937 in Dülken Ostgraben 64. Er heiratete (1) ANNA MARIA LENZEN, die
Tochter von Arnold Lenzen und Anna Catharina Horsch, am 09 Mai 1892 in Dülken.
Sie wurde am 08 Jan 1860 in Neersen geboren. Sie verstarb am 16 Jan 1909 in
Dülken Ostgraben 64. Er heiratete (2) ANNA HELENE MERTENS, die Tochter von
Anton Mertens und Maria Catharina Glasmachers, am 17 Okt 1884 in Breyell. Sie
wurde am 16 Okt 1857 in Breyell geboren. Sie verstarb am 08 Jun 1890 in Dülken
Schündelnhöfe 121. Er heiratete (3) MARIA WITTHOFF, die Tochter von Anna Maria
Witthoff, am 09 Okt 1912 in Dülken. Sie wurde am 21 Aug 1859 in Burgwaldniel
geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1929 in Dülken Ostgraben 64.

Generation 2

2. JOHANN WILHELM2 BERTEN (Maria Adelgunde1) wurde am 19 Mai 1856 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 22 Dez 1937 in Dülken Ostgraben 64. Er heiratete (1) ANNA MARIA LENZEN, die
Tochter von Arnold Lenzen und Anna Catharina Horsch, am 09 Mai 1892 in Dülken. Sie wurde am
08 Jan 1860 in Neersen geboren. Sie verstarb am 16 Jan 1909 in Dülken Ostgraben 64. Er
heiratete (2) ANNA HELENE MERTENS, die Tochter von Anton Mertens und Maria Catharina
Glasmachers, am 17 Okt 1884 in Breyell. Sie wurde am 16 Okt 1857 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 08 Jun 1890 in Dülken Schündelnhöfe 121. Er heiratete (3) MARIA WITTHOFF, die
Tochter von Anna Maria Witthoff, am 09 Okt 1912 in Dülken. Sie wurde am 21 Aug 1859 in
Burgwaldniel geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1929 in Dülken Ostgraben 64.

Johann Wilhelm Berten und Anna Maria Lenzen hatten folgende Kinder:

+3. i. MARIA ELISABETH3 BERTEN wurde am 16 Jun 1898 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 01 Jul 1944 in Dülken Mathiasstraße 57. Sie heiratete Heinrich Karl
König, der Sohn von Wilhelm König und Mathildis Bierwirth, am 23 Jul 1920 in
Dülken. Er wurde am 05 Jan 1898 in Barmen geboren.

4. ii. JOHANN WILHELM BERTEN wurde im Mai 1900 in Lobberich geboren. Er verstarb am
11 Okt 1900 in Boisheim Bonesend 81.

5. iii. TOCHTER BERTEN wurde am 27 Nov 1894 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 27
Nov 1894 in Lobberich.

Johann Wilhelm Berten und Anna Helene Mertens hatten folgende Kinder:

+6. i. MARIA KATHARINA3 BERTEN wurde am 27 Jul 1885 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 09 Apr 1967 in Viersen. Sie heiratete Johann Joseph Beulen, der Sohn von
Reiner Beulen und Maria Magdalena Schöndelen, am 17 Aug 1909 in Dülken. Er
wurde am 18 Aug 1882 in Dülken Ehrenfeld 8 geboren. Er verstarb am 09 Jan 1952
in Viersen.

7. ii. MARIA ADELGUNDE BERTEN wurde am 19 Aug 1886 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 31 Jan 1968 in Anrath. Sie heiratete Gottfried Lenzen, der Sohn von Joseph
Lenzen und Eleonora Christina Hubertina Friesen, am 14 Jul 1913 in Dülken. Er
wurde am 15 Nov 1885 in Anrath geboren.

+8. iii. MARIA FRANZISKA BERTEN wurde am 26 Mrz 1888 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 30 Jun 1965 in Dülken Kettelerstraße 7. Sie heiratete Wilhelm Sieben, der
Sohn von Wilhelm Sieben und Wilhelmina Esser, am 24 Jul 1914 in Dülken. Er
wurde am 28 Mai 1888 in Dülken Hospitalstraße 11 geboren. Er verstarb am 13 Mai
1966 in Dülken Kettelerstraße 7.

Generation 3

3. MARIA ELISABETH3 BERTEN (Johann Wilhelm2, Maria Adelgunde1) wurde am 16 Jun 1898 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 01 Jul 1944 in Dülken Mathiasstraße 57. Sie heiratete
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Generation 3 (Fortsetzung)
geboren.

Heinrich Karl König, der Sohn von Wilhelm König und Mathildis Bierwirth, am 23 Jul 1920 in
Dülken. Er wurde am 05 Jan 1898 in Barmen geboren.

Heinrich Karl König und Maria Elisabeth Berten hatten folgende Kinder:

9. i. MATHILDE MARIA4 KÖNIG wurde am 13 Nov 1920 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.König am 09 Jul 1943 in Dülken.

10. ii. IRMGARD HEDWIG KÖNIG wurde am 08 Mai 1922 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.König am 28 Nov 1947 in Dülken.

11. iii. SOHN KÖNIG wurde im Jahr 1927 in Dülken No. 153 geboren.

12. iv. SOHN KÖNIG wurde im Jahr 1932 in Dülken No. 143 geboren. Er heiratete
verh.König am 06 Nov 1953 in Dülken.

13. v. RUTH ELISABETH KÖNIG wurde am 29 Okt 1940 in Dülken geboren.

6. MARIA KATHARINA3 BERTEN (Johann Wilhelm2, Maria Adelgunde1) wurde am 27 Jul 1885 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 09 Apr 1967 in Viersen. Sie heiratete Johann Joseph Beulen, der Sohn
von Reiner Beulen und Maria Magdalena Schöndelen, am 17 Aug 1909 in Dülken. Er wurde am 18
Aug 1882 in Dülken Ehrenfeld 8 geboren. Er verstarb am 09 Jan 1952 in Viersen.

Johann Joseph Beulen und Maria Katharina Berten hatten folgende Kinder:

14. i. MARIA KATHARINA4 BEULEN. Sie heiratete angeh.Beulen am 14 Nov 1938 in
Viersen.

15. ii. MARIA MAGDALENA BEULEN wurde im Aug 1910 in Dülken geboren. Sie verstarb am
12 Nov 1913 in Dülken.

8. MARIA FRANZISKA3 BERTEN (Johann Wilhelm2, Maria Adelgunde1) wurde am 26 Mrz 1888 in Breyell
geboren. Sie verstarb am 30 Jun 1965 in Dülken Kettelerstraße 7. Sie heiratete Wilhelm Sieben,
der Sohn von Wilhelm Sieben und Wilhelmina Esser, am 24 Jul 1914 in Dülken. Er wurde am 28
Mai 1888 in Dülken Hospitalstraße 11 geboren. Er verstarb am 13 Mai 1966 in Dülken
Kettelerstraße 7.

Wilhelm Sieben und Maria Franziska Berten hatten folgende Kinder:

16. i. WILHELM JOSEF4 SIEBEN wurde im Jahr 1919 in Dülken geboren. Er verstarb am 29
Feb 1920 in Dülken Ostgraben 41.

17. ii. ANNA MARIA SIEBEN wurde am 02 Nov 1914 in Dülken geboren. Sie heiratete
angeh.Sieben am 07 Jul 1939 in Dülken.
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